М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2025                                                                        №258

Ола

Об утверждении

Реестра парковок на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», законом Магаданской области от

25.04.2019 №2370-ОЗ «Об отдельных вопросах организации дорожного движения

на автомобильных дорогах регионального или межрегионального значения

Магаданской области», приказом министерства дорожного хозяйства и

транспорта Магаданской области от 25.10.2023 №157 «Об утверждении Порядка

ведения Реестра парковок общего пользования, расположенных на территории

Магаданской области», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр парковок на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области по обеспечению жизнедеятельности населения И.Л. Сычева.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                                 И.А. Ерисова

Наименование

автомобильной

дороги,

идентификацион

ный номер

дороги /

наименование

улицы

Километр

автомоби

льной

дороги /

номер

здания

ГЛОНАСС /

GPS-

координаты

(СШ, ВД)

Реквизиты

собственн

ика

(юридичес

кий адрес /

фактическ

ий адрес)

Форма

собстве

нности

Контактны

е

телефоны,

адрес

электронн

ой почты

1
 44-01 ОП МЗ 05

ул. Лесная
дом №24

59.350998

151.183035

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-6,

МГН-1
нет нет 0 нет нет нет

2
 44-01 ОП МЗ 05

ул. Лесная
дом №5-а

59.345871

151.181024

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-10, МГН-

1
нет нет 0 нет нет нет

3
44-01 ОП МЗ 02

ул. Ленина
дом №52

59.345051

151.175854

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-22, МГН-

2
нет нет 0 нет нет нет

4
44-01 ОП МЗ 02

ул. Ленина
дом № 48

59.344389

151.175803

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-12, МГН-

2
нет нет 0 нет нет нет

5
44-01 ОП МЗ 02

ул. Ленина
дом № 47

59.344317

151.175229

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-8,

МГН-2
нет нет 0 нет нет нет

6
44-01 ОП МЗ 01

ул. Советская
дом № 26

59.342654

151.173625

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует Л-4 нет нет 0 нет нет нет

7
44-01 ОП МЗ 01

ул. Советская
дом №32

59.342654

151.173671

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-12, МГН-

2
нет нет 0 нет нет нет

8

44-01 ОП МЗ 01

ул. Советская

(пл. Ленина)

дом №3
59.344529

151.174515

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-18, МГН-

2
нет нет 0 нет нет нет

9
44-01 ОП МЗ 01

ул. Советская
дом №39

59.344630

151.173932

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-14, МГН-

2
нет нет 0 нет нет нет

10
44-01 ОП МЗ 01

ул. Советская
дом №50

59.344964

151.174318

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует Л-2 нет нет 0 нет нет нет

Дата

исключени

я сведений

из Реестра

Примечан

ие

Утвержден

 постановлением Администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

от 15.04.2025 №258

Перечень

парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

Сведения

о

предостав

ляемых

льготах

Сведения

об

оборудова

нии

парковки

Сведения

о

стоимости

услуг, руб.

Дата

внесения

сведений в

Реестр

№

парко

вки

Адрес (местоположение)

Вид, тип и

назначение

парковки

Условия

стоянки

транспортного

средства

(платно/бесплат

но,

охраняемая/нео

храняемая)

Режим

работы

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 О

л
ь
ск

о
го

 м
у

н
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
к
р

у
га

 М
аг

ад
ан

ск
о

й
 о

б
л
ас

ти

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

6
8

5
9

1
0

,
М

аг
ад

ан
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
,

О
л
ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

,
п

гт
 О

л
а,

 п
л
.

Л
ен

и
н

а
д

.
3

,
те

л
.

8
(4

1
3

4
1

)2
5

5
8

4
,

эл
.а

д
р

ес
:

p
ri

em
n

ay
a@

o
la

.4
9

g
o

v
.r

u

Информация

об операторе

парковки

Вместимос

ть,

машино-

мест

(Л/ГР./АВ

ТОБ./МГН

/МГЛ/ЭМ)

*

Информация о собственнике

11
44-01 ОП МЗ 03

ул. Каширина
дом №4

59.345218

151.174160

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует Л-4 нет нет 0 нет нет нет

12
44-01 ОП МЗ 06

ул. Октябрьская
дом №6

59.345211

151.173625

Наземная

плоскостная

парковка

бесплатная/не

охраняемая

круглосуто

чно
отсутсвует

Л-6,

МГН-1
нет нет 0 нет нет нет

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 О

л
ь
ск

о
го

 м
у

н
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
к
р

у
га

 М
аг

ад
ан

ск
о

й
 о

б
л
ас

ти

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

6
8

5
9

1
0

,
М

аг
ад

ан
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
,

О
л
ь
ск

и
й

 р
ай

о
н

,
п

гт
 О

л
а,

 п
л
.

Л
ен

и
н

а
д

.
3

,
те

л
.

8
(4

1
3

4
1

)2
5

5
8

4
,

эл
.а

д
р

ес
:

p
ri

em
n

ay
a@

o
la

.4
9

g
o

v
.r

u